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Gospodarka 
� Mniej miejsc pracy 
� Spadek cen surowców 
� Osłabienie CAD 

 

Najnowszy raport z rynku pracy wykazał spadek 
liczby miejsc pracy o 55.2 tys. i był to największy 
miesięczny spadek od 17 lat. Rynek spodziewał się 
wzrostu o 5 tys., jednak dolar kanadyjski osłabiał 
się już kilka sesji przed danymi, co mogło 
sugerować, że traderzy liczą się z możliwością 
rozczarowania. Mieliśmy także klasyczną reakcję 
typu „kupuj plotkę, sprzedaj fakt” – dziś dolar 
kanadyjski, mimo negatywnych komentarzy, nieco 
się umocnił. Najbardziej niepokojące informacje 
płyną z sektora prywatnego, gdzie liczba miejsc 
pracy spadła aż o 95.3 tys. Bank centralny 
przewiduje, że w tym roku gospodarka rozwinie się 
zaledwie o 1%, a więc w najwolniejszym tempie 
wśród krajów rozwiniętych. Niektórzy spodziewają 
się zastoju podobnego do tego z początku lat 90-
tych. Wtedy jednak bank centralny podnosił 
oprocentowania, tym razem postąpił odwrotnie, 
utrzymując koszty kredytu na niskim poziomie. 
Ponadto zyski korporacyjne w dalszym ciągu 
rosną, podczas gdy w latach 90-tych spadły o 40%. 
Stanowiska skreślone z listy płac miały dużej 
mierze wymiar półetatowy – to kolejna różnica z 
poprzednią sytuacją. Ostatnie dane to przede 
wszystkim sygnał alarmowy dla rządu, który w 
szybkim tempie musi wystąpić z planami ożywienia 
gospodarki. Wielu komentatorów zarzuca 
obecnemu premierowi bierność.  
Drastycznie spadające ceny towarów i surowców 
oznaczają duże wyzwanie dla gospodarki 
kanadyjskiej, która w dużej mierze opiera się o ich 
eksport (jest np. eksporterem netto ropy naftowej). 
Spadek cen oznacza rzecz jasna mniejsze wpływy, 
ponadto wiele branż jest opartych o poszukiwanie, 
wydobycie, i transport surowców, podobnie jak w 
Australii. Na spadku cen ucierpi kanadyjski bilans 
handlowy – nie licząc sprzedaży minerałów, deficyt 
w handlu wynosi 30 mld CAD (w 2002 notowano 
nadwyżkę). Słabsze będą także wpływy do 
budżetu, co może się przyczynić do wzrostu 
obciążeń podatkowych.  

Tempo rozpoczynania nowych budów 
domów wyraźnie spadło, do poziomu 186.5 
tys. rocznie. Rynek spodziewał się wyniku 
na poziomie 210 tys. Kolejne dane 
potwierdzają zatem spowolnienie 
gospodarcze.  
 
 
 
Najważniejsze rynki (tygodniowa zm.) 
USD/CAD 1,0677 3,5% 

CAD/JPY 103,17 -1,2% 

Ropa naftowa WTI 114,97 -5,2% 

Złoto spot 847,85 -4,8% 

Miedź  332,25 -4,9% 

TSX 13 200 -2,8% 

 
 
 
Wydarzenia w tym tygodniu 
Wt Bilans handlowy 

Pt Wysłana produkcja  

 
 
 
 Indeks giełdowy TSX (3 miesiące) 
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USDCAD 
 
Poniżej zamieszczamy długoterminowy, tygodniowy wykres. Widać poważną zmianę – po ponad 
półrocznej konsolidacji nastąpiło zdecydowane przełamanie linii trendu spadkowego trwającego 
od 2002 roku. Wygląda więc na to, że preferować należy obecnie pozycje długie, wykorzystując 
korekty i przełamania linii oporu. W tej skali najbliższy opór może znajdować się w okolicy 1.08. 
Wsparcia można szukać w rejonie 1.0420 i 1.0330.  
 

 
 

 
Przed wejściem w jakąkolwiek transakcję zaleca się ustalenie poziomu zleceń obronnych typu stop.  
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Podmiotem sprawującym nadzór nad działalnością Domu Maklerskiego IDM S.A. jest Komisja Nadzoru Finansowego. 
 
Niniejsza publikacja została przygotowana przez Dom Maklerski IDMSA. wyłącznie w celach informacyjnych i nie stanowi rekomendacji 
w rozumieniu przepisów Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 r. w sprawie informacji stanowiących 
rekomendacje dotyczące instrumentów finansowych, ich emitentów lub wystawców. Wyłączną odpowiedzialność za decyzje 
inwestycyjne, podjęte lub zaniechane na podstawie raportu lub z wykorzystaniem wniosków w nim zawartych, ponosi inwestor. 
Właścicielem majątkowych praw autorskich do raportu jest Dom Maklerski IDMSA. Powielanie bądź publikowanie niniejszej publikacji 
lub jej części bez pisemnej zgody Domu Maklerskiego IDMSA jest zabronione. 
 
Analityk (analitycy), którzy przygotowali powyższy raport, niniejszym oświadczają, że przygotowując ten raport wyrazili poglądy 
odzwierciedlające ich osobistą wiedzę na ten temat. Dom Maklerski IDM S.A. dołożył należytej staranności przy sporządzaniu raportu, w 
celu zapewnienia, iż zawarte w nim informacje nie są błędne lub nieprawdziwe w dniu ich publikacji. Dom Maklerski IDM S.A. i jego 
pracownicy nie ponoszą odpowiedzialności za ich prawdziwość i kompletność, jak również nie odpowiadają za jakiekolwiek szkody 
powstałe w wyniku wykorzystywania niniejszej publikacji lub zawartych w niej informacji. 
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